中国营养学会妇幼营养分会关于举办 2024

年妇幼营养学术年会的通知（第二轮）

各相关单位、会员，尊敬的各位专家、同道：

为了更好帮助和促进妇幼人群营养健康相关领域专业

人员进行跨专业、跨学科、跨岗位有效交流，分享和获取妇

幼营养健康工作的学术资讯和工作经验，开展科普内容及技

能培训等，中国营养学会妇幼营养分会将继续秉承“学术支撑，

科普前行，关注基层”的会议宗旨，举办 2024 年度妇幼营养

学术交流大会。

会议期间将召开“中国营养学会妇幼营养分会第九届委

员会第四次全体委员会议”，总结、讨论分会年度工作。现将

会议安排通知如下：

一、会议内容与主题

1. 会议主题：妇幼人群的膳食生活与营养健康。

2. 主要内容：围绕会议主题，针对妇幼人群健康生活方

式、健康饮食理念、良好饮食风尚以及营养科普知识和技能，

尤其是膳食与母婴心身健康关系，开展学术讲座、圆桌讨论、

前线与基层岗位专家经验交流与分享、继续教育培训等。

3. 主要议题包括：营养与生命早期健康影响，膳食表征

与妇幼人群心身健康，妇幼人群膳食指南推广和讨论，孕期

妇女生活方式（膳食、运动和不良妊娠），母乳喂养实践技

能与经验交流，孕期和月子膳食理论与实践，母婴人群微生

态健康，母婴食品发展与监管，婴幼儿配方食品与特殊医学

用途婴幼儿配方食品、婴儿辅助食品的研发、生产、监管及

大众科普教育，婴幼儿照护机构、学龄前儿童教育机构之婴

幼儿喂养与膳食管理，以及妇幼保健人员公共营养师、注册

营养师、营养指导员等发展规划。

二、大会组织工作

本次大会由中国营养学会妇幼营养分会主办，江苏省营

养学会承办，山东营养学会、山东大学附属儿童医院、南京

医科大学公共卫生学院协办，各省营养学会妇幼营养分会支

持。

三、会议地点和时间

1. 会议时间：2024 年 7 月 25 日全天报到。

2024 年 7 月 25 日 19:00-21:00 妇幼营养分会第九届

委员会第四次全体委员会议。

2024 年 7 月 26-27 日学术交流会议。

2. 会议地点：济南舜耕山庄（山东省济南市市中区舜耕

路 28 号）。

四、会议注册及缴费方式

1. 会议注册类别及注册费

注册类型
7 月 6 日

前注册
后注册 参会项目

普通代表 1200 元 1500 元

会务费

资料费

7 月 25 日晚餐

7 月 26 日午晚两餐

7 月 27 日午晚两餐

协助会议酒店订房

（会议餐为盒饭）

①中国营养学会会员 1000 元 1200 元

②注册营养师/技师及中国
营养学会妇幼营养分会活跃
会员

800 元 1200 元

③妇幼营养分会委员、山东
省内参会人员

600 元 1200 元

④农村县级及以下单位卫生
保健机构人员，或者社区卫
生服务中心人员

600 元 1200 元

⑥在校学生代表 600 元 800 元

⑦本地走读参会 300 元 600 元 会务费、资料费

注册类别说明：

①中国营养学会会员：注册时需提供中国营养学会会员

卡照片或会员卡电子版截图，或者中国营养学会官方网站会

员信息截屏。

②注册营养师/技师：注册时需提供自己的注册营养师/

技师证书文件。

③山东省内参会者：注册时需提供单位工作证照片文件。

④农村县级及以下妇幼保健机构人员，或者社区卫生服

务中心人员：注册时需提供盖章证明信文件或者工作证照片

文件，县级单位人员需提供带有“县”字的单位证明信文件或

者工作证照片文件（不含“区”或县级市）。

⑤学生代表：营养相关专业在读本科生、硕士/博士生：

注册时需上传学生卡（带照片）扫描件或者学生卡照片，现

场报名需携带学生证办理。

团体报名优惠（同一单位 10 人及以上），请联系组委会。

2. 注册方式：采取线上注册报名方式，参会人员通过二

维码扫码登录会议微网站，即可进行会议注册、酒店预定及

会议相关信息查询。

会议微网站（二维码）

3. 交费方式和会议发票：参会代表登陆会议微网站进行

参会注册，根据缴费提示汇款至中国营养学会账户，并将缴

费凭证照片上传到微网站，待注册手机收到确认短信后，即

完成报名。如特殊原因（如使用公务卡等）必须现场刷卡，

需提前联系会务确认，保留优惠待遇，至会议现场缴费。会

议发票将于会后 10 个工作日内发送到注册邮箱。

中国营养学会账户信息如下：

收款单位名称：中国营养学会

开户银行：北京银行宣武门支行

银行账户：01090511100120109050884

缴费（汇款）时请备注：妇幼营养学术年会+姓名+单位。

请确认后再缴费，一旦付款，不可申请退款。

五、会议其他相关事项

1.会议学分：注册营养师/技师参加本次会议，可以获得

中国营养学会注册营养师/技师继续教育学分。

2. 会议期间住宿、交通费用自理。登录会议微网站可跳

转到会议酒店专门预定页面，享受会议优惠价格订房。会议

酒店专门预定入口提供合住（半间房）选项，预定后合住对

象可以自行组合或联系会务帮助协调。

优惠价房间数量有限，先到先得。优惠价房间售罄后，

可选择其他价格的房间。住宿酒店信息见会议微网站。

3. 参会人员交通费和住宿费自理。

4. 更多会议信息及动态更新，请访问中国营养学会妇幼

营养分会网站：http://www.mcnutri.cn，查阅“2024 妇幼营养

年会专题”页面。

六、大会联系方式

会务联系人：电话: 13701127745，高老师

（微网站端口、住宿、缴费、发票等）

投稿联系人：电话: 18061610609，李老师

微信：TL-luck

E-mail: fuyouyingyang@126.com

妇幼营养分会联系人：电话: 15650785910，姜老师

（分会委员参会事宜）

中国营养学会妇幼营养分会

2024 年 6 月 17 日

mailto:fuyouyingyang@126.com